1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Temperaturmessumformer TS-6300
Diese Temperaturfühler sind in verschiedenen Bauformen (Kanal‐, Rohreinbau, Kabel-, Anlege‐, De
ckenfühler) und für die Anwendung in Kälte‐, Klima‐, Heizungs‐ und Lüftungsanlagen geeignet und kön
nen z. B. mit den Reglern der Produktfamilie Metasys®, Facility Explorer, sowie MS und DIS von Johnson

Technische Änderungen vorbehalten.
Temperaturmessumformer TS-6300
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Ausführung
Fühlerelement
Messbereich
(°C) Bestellzeichen (*)
€
o.
MwSt.0-10 V DC NTC 2k NTC 10k Pt100 Pt1000 Länge
(mm)
Tauchfühler
D 138 -40...+50 TS-6370D-A11 101,-
D 138 -20...+40 TS-6370D-A12 101,-
D 138 0...+40 TS-6370D-A13 101,-
D 138 0...+100 TS-6370D-A14 101,-
D 138 -40...+120 TS-6330D-A10 60,-
D 138 -40...+120 TS-6340D-A10 61,-
D 138 -40...+120 TS-6350D-A10 60,-
D 138 -40...+120 TS-6360D-A10 61,-
D 192 -40...+50 TS-6370D-B11 106,-
D 192 -20...+40 TS-6370D-B12 106,-
D 192 0...+40 TS-6370D-B13 106,-
D 192 0...+100 TS-6370D-B14 106,-
D 192 -40...+120 TS-6330D-B10 64,-
D 192 -40...+120 TS-6340D-B10 65,-
D 192 -40...+120 TS-6350D-B10 64,-
D 192 -40...+120 TS-6360D-B10 65,-
D 290 -40...+50 TS-6370D-C11 109,-
D 290 -20...+40 TS-6370D-C12 109,-
D 290 0...+40 TS-6370D-C13 109,-
D 290 0...+100 TS-6370D-C14 110,-
D 290 -40...+120 TS-6330D-C10 67,-
D 290 -40...+120 TS-6340D-C10 67,-
D 290 -40...+120 TS-6350D-C10 67,-
D 290 -40...+120 TS-6360D-C10 67,-
D 446 -40...+50 TS-6370D-D11 132,-
D 446 -20...+40 TS-6370D-D12 132,-
D 446 0...+40 TS-6370D-D13 132,-
D 446 0...+100 TS-6370D-D14 132,-
D 446 -40...+120 TS-6330D-D10 73,-
D 446 -40...+120 TS-6340D-D10 73,-
D 446 -40...+120 TS-6350D-D10 73,-
D 446 -40...+120 TS-6360D-D10 73,-
Kabel
D 1,5 m -40...+100 TS-6330K-F00 48,-
D 1,5 m -40...+100 TS-6340K-F00 38,-
D 1,5 m -40...+100 TS-6360K-F00 38,-
Außen
(blau)
D - -40...+50 TS-6370E-001 86,-
D - -20...+40 TS-6370E-002 86,-
D - -40...+70 TS-6330E-000 59,-
D - -40...+70 TS-6340E-000 57,-
D - -40...+70 TS-6350E-000 59,-
D - -40...+70 TS-6360E-000 57,-
Außen
(grau)
D - -40...+50 TS-6370E-051 86,-
D - -20...+40 TS-6370E-052 86,-
D - -40...+70 TS-6330E-050 59,-
D - -40...+70 TS-6340E-050 57,-
D - -40...+70 TS-6350E-050 59,-
D - -40...+70 TS-6360E-050 57,-
(*) Beachten Sie bei der Auswahl der Fühler/Messumformer, dass diese kompatibel mit dem jeweiligen Regler sind.
3
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Temperaturmessumformer TS-6300
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Ausführung
Fühlerelement
Messbereich
(°C) Bestellzeichen (*) €
o. MwSt.0-10 V DC NTC 2k NTC 10k Pt100 Pt1000 Länge
(mm)
Anlege
D - -20...+40 TS-6370S-002 105,-
D - 0...+100 TS-6370S-004 105,-
D - -40...+100 TS-6330S-000 85,-
D - -40...+100 TS-6340S-000 70,-
D - -40...+100 TS-6350S-000 76,-
D - -40...+100 TS-6360S-000 70,-
Decke
D 36 mm 0...+40 TS-6370C-E13 98,-
D 36 mm -40...+70 TS-6330C-E10 64,-
D 36 mm -40...+70 TS-6340C-E10 62,-
D 36 mm -40...+70 TS-6350C-E10 64,-
D 36 mm -40...+70 TS-6360C-E10 62,-
Remote
D 1,5 m Kabel -40...+50 TS-6370R-F01 108,-
D 1,5 m Kabel 0...+40 TS-6370R-F03 108,-
D 1,5 m Kabel 0...+100 TS-6370R-F04 108,-
(*) Beachten Sie bei der Auswahl der Fühler/Messumformer, dass diese kompatibel mit dem jeweiligen Regler sind.
Zubehör für Temperaturmessumformer TS-6300
(Beachten Sie bei der Auswahl einer Tauchhülse die Hinweise auf der nächsten Seite.)
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Zubehör Nenndruck Material Befestigungsgewinde Bestellzeichen €
o. MwSt.
Tauchhülse, 50 mm
PN16 Messing,
Kupfer
R ½”
Außengewinde, kegelig,
TS-6300W-E200 30,-
Tauchhülse, 80 mm TS-6300W-D200 35,-
Tauchhülse, 120 mm TS-6300W-F200 35,-
Tauchhülse, 150 mm TS-6300W-G200 35,-
Tauchhülse, 200 mm TS-6300W-H200 35,-
Tauchhülse, 260 mm TS-6300W-I200 35,-
Tauchhülse, 50 mm
PN25 Edelstahl R ½”
Außengewinde, kegelig
TS-6300W-E300 52,-
Tauchhülse, 80 mm TS-6300W-D300 55,-
Tauchhülse, 120 mm TS-6300W-F300 55,-
Tauchhülse, 150 mm TS-6300W-G300 55,-
Tauchhülse, 200 mm TS-6300W-H300 55,-
Tauchhülse, 260 mm TS-6300W-I300 60,-
Tauchhülse, 50 mm
PN25 Edelstahl
G ½”
zylindrisch, nicht im Gewinde
dichtend
nach DIN EN ISO 228-1
TS-6300W-E400 55,-
Tauchhülse, 80 mm TS-6300W-D400 55,-
Tauchhülse, 120 mm TS-6300W-F400 55,-
Tauchhülse, 150 mm TS-6300W-G400 55,-
Tauchhülse, 200 mm TS-6300W-H400 56,-
Tauchhülse, 260 mm TS-6300W-I400 60,-
Fühlerflansch für den Kanaleinbau TS-6300D-000 15,-
Adaptersatz für den Einsatz von TS-6300 in einer Tauchhülse des Temperaturmessumformers TS-9100
(Der TS-6300 kann in die installierte TS-9100-Tauchhülse eingesteckt werden.) TS-6300W-900 26,-
Bestellbeispiele: So bestellen Sie einen Messumformer oder Fühler: Geben Sie die Bestellnummer für den Messumformer oder Fühler
und die Bestellnummer für das erforderliche Zubehör an.
Einen Stabmessumformer mit dem Messbereich -40...+120 °C, 192 mm lang für einen Kanaleinbau (DN 300) bestellen

TS-9101-8232 TS-6370D-C12 TS-9100-8918 TS-6300W-G400
TS-9100-8913 TS-6300W-I400
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Adaptersatz für den Einsatz von TS-6300 in einer Tauchhülse des Temperaturmessumformers TS-9100
(Der TS-6300 kann in die installierte TS-9100-Tauchhülse eingesteckt werden.) TS-6300W-900 19,50
6
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Temperatur‐Messumformer TS‐6300
Ø 6,0 mm
Abbildung 1:
Abmessungen Messumformer für Kanal und Decke
(mm)
Abbildung 2:
Abmessungen der Anlegemessumformer
(mm)
55
55
½”-Gewinde
11,5
76
3 Löcher Ø
5,5mm
1,5 m KabelØ 6,0 mm
Abbildung 3:
Abmessungen Außenmessumformer
(mm)
Abbildung 4:
Abmessungen Kabelmessumformer
(mm)
95
53,2
79,3
1,5 m
85
Ø 5
Abbildung 5:
Abmessungen Remote-Messumformer
(mm)
Abbildung 6:
Adaptersatz TS-6300W-900 für den Einsatz des
TS-6300 in einer installierten TS-9100-Tauchhülse
7
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Temperatur‐Messumformer TS‐6300
50
50
L
L = 80, 120, 150, 200, 260
Ø 7
Ø 7Ø 7
Ø 7
Ø 8,5
Ø 9 Ø 9
Ø 9
Ø 9
2x Ø 93
L
Ø 55
40
19
32
R ½"
R ½"
G ½"G ½"
Abbildung 7:
Abmessungen des Zubehörs
(mm)
8
© 12.2023 Johnson Controls